Insc. Estadual: Isento

CNPJ nº 23.765.381/0001-03

Reg. Cartório TDPJ – Formiga nº 245

Código Sindical nº 013.362.04660-5

Registro AESB nº 46.000.001.060-93

Utilidade Pública: Lei Municipal nº 2.166/93

Formiga, 22 de janeiro de 2021.

De: Sintramfor

Para: Prefeito de Formiga – Eugênio Vilela

Assunto: Pontos Facultativos

 Excelentíssimo prefeito, Eugênio Vilela,

 Tendo em vista o seu pedido de posicionamento do Sintramfor em relação aos

Pontos Facultativos a serem decretados, informamos que realizamos uma enquete, junto

aos servidores municipais, e o resultado apontou que a maioria (54,9% dos votantes)

optou por ter folga na segunda-feira e terça-feira de Carvanal (dias 15 e 16 de

fevereiro).

A minoria (45,1%) votou para ter pontos facultativos nos dias 1 de abril e 4 de

junho (prolongando os feriados da Paixão de Cristo e Corpus Crhisti.

Sem mais, agradeço pela sua atenção, me colocando sempre à disposição para o

que estiver ao nosso alcance.

Atenciosamente,

     Natanael Alves Gonzaga

     Presidente do Sintramfor